
第６期みやぎ観光戦略プラン「石巻圏域の施策の方向」等について 

第６期みやぎ観光戦略プラン「石巻圏域の施策の方向」等につきましては、圏域会議の委員の

皆様の御意見等を出来る限り反映させ、取りまとめてまいりたいと考えておりますので、下記に

つきまして、ご意見等を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今回頂戴するご意見等をもとに中間案を策定し、次回の１０月の圏域会議において、ご

議論いただく予定としております。 

取りまとめの都合上、お忙しいところ大変恐縮ですが、令和６年９月２６日（木）までにご提

出いただきますようお願いいたします。 

 

※回答欄は、必要に応じて拡張してご記入ください。 

 

様式１「石巻地域の施策の方向」関係  

１ キャッチフレーズ 

（１）キャッチフレーズ 

 

 

（２）理由等 

 

 

 

※参考：現プランのキャッチフレーズ「海・街・空を活かしたゆとり旅空間の創出」 

 

２ 石巻圏域の観光の現状・課題 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 石巻圏域の施策の方向性及び取組（現状・課題に対して必要な施策等） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

資料２－３ 



様式２「圏域ごとの数値目標（宿泊観光客数）の設定」関係  

「宿泊観光客数」の圏域目標値に必要なデータや、考慮すべき事項等 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

その他  

その他、石巻圏域の観光振興等に関するご意見等をご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

提出先  

事務局：宮城県東部地方振興事務所 

担 当：地方振興部振興第二班 瀨川・岡島 

電 話：0225-95-1767 

ＦＡＸ：0225-95-1471 

E-mail：et-sinbk2@pref.miyagi.lg.jp 

 

 


